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Kurier Marklowicki nr 106 

Dwa dni zabawy i uśmiechu! 
Tegoroczne, XXII Dni Marklowic upłynęły w klimacie muzycznym, kulinarnym i 
rodzinnym. Kibicowaliśmy młodym kucharzom, uczestnikom IX Festiwalu Śląskie-
go Kustu, radości dostarczyły rodzinne konkursy pod patronatem kampanii 
"Postaw na rodzinę", muzycznych doznań zapewniły zaproszone zespoły, porywa-
jąc zebranych do zabawy. 

Świętowanie XXII Dni Marklowic rozpoczęło się meczem piłkarskim na boisku przy gimnazjum. Na 

murawie spotkali się oldboje reprezentujący KS „Polonia” Marklowice oraz reprezentujący społeczność 

marklowicką - radni i pracownicy gminy. Połówki meczu trwały po 30 minut a w polu spotkało się po 5 

zawodników plus bramkarze. Po zaciętej walce, spotkanie zakończyło się wynikiem 12:8 dla reprezenta-

cji gminnej, zaś w pokazie rzutów karnych oldboje „Polonii” wygrali 5:4. Mecz uświetniły swoim wystę-

pem cheerleaderki z Aplauzu oraz młodzicy „Polonii”, którzy robili wrzawę na trybunach śpiewając sta-

dionowe przyśpiewki przy akompaniamencie bębna. Mecz był również inauguracją obchodów 95-lecia 

Klubu Sportowego „Polonia” Marklowice. 

Tymczasem na scenie na placu za Urzędem Gminy w siłowaniu na rękę mierzyli się zawodnicy klubu 

sportowego „Samson Marklowice”. Klub zaprezentował swoich zawodników, z których sześciu stoczyło 

walki. Były to 3 walki 3-rundowe. Sędzią głównym był Arkadiusz Kwiatkowski, sędzia kategorii B. W 

pierwszej walce wystąpili: Radosław Waltar oraz Dawid Niesporek - wygrał Dawid Niesporek. W drugiej 

walce wystąpili: Tobiasz Pierchała oraz Rafał Bernacki - wygrał Rafał Bernacki. Obydwoje zawodnicy w 

ostatnich mistrzostwach Europy, które odbyły się w Katowicach reprezentowali Polskę. W ostatniej walce 

wystąpili: Tomasz Durda oraz Tomasz Stefaniak - wygrał bardziej doświadczony zawodnik Tomasz Ste-

faniak, który również był reprezentantem Polski na mistrzostwach Europy w kategorii Masters. 

Gościem specjalnym była Pani Maria Juroszek mieszkanka Cieszyna, wielokrotna medalistka mi-

strzostw Polski, Europy oraz złota medalistka mistrzostw świata. Pani Maria startuje w kategorii osób 

niepełnosprawnych, jednak również dobrze radzi sobie w kategorii „sprawnych”. Na ostatnich mistrzo-

stwach Europy zdobyła brązowy medal zarówno w kategorii niepełnosprawnych jak i sprawnych. 

Pod namiotami spotkali się młodzi kucharze, by rywalizować w przygotowaniu najlepszych wariacji 

szaszłykowych. Łącznie w konkursie kulinarnym wzięło udział 9 drużyn kucharzy amatorów i profesjona-

listów. Amatorzy reprezentowani byli przez uczniów naszego gimnazjum zaś profesjonalistów reprezen-

towali uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych z Wodzisławia Śląskiego. Były szaszłyki na słodko, na 

ostro, mięsne i owocowe. Przy takiej różnorodności nie łatwe zadanie miało Jury przy wyborze tych naj-

lepszych. Jury w składzie: Halina Piszczan, Beata Jaromin-Buczek (przedstawicielka Agencji Rynku Rol-

nego), Bożena Szlufik i Judyta Lamża oceniało przede wszystkim: smak potrawy, dobór dodatków, for-

mę i estetykę podania oraz przygotowanie stanowiska. 

Wyłoniono zwycięzców. Wśród amatorów na podium stanęli: I miejsce – Klaudia Bugiel i Hanna Kli-

mek; II miejsce – Patrycja Burszczyk i Weronika Pawlas; III miejsce – Paulina Makowska i Klaudia Ka-

mińska. Wśród profesjonalistów na podium stanęli: I miejsce – Wiktoria Warzeszka i Kacper Luleczko; II 

miejsce – Karolina Waler i Patrycja Mandera; III miejsce – Magdalena Fyrla i Weronika Głąbica. 

Po wyczerpującym meczu na scenę wywołano byłych zawodników „Polonii” Marklowice. Wójt Gminy 

– Tadeusz Chrószcz złożył na ręce zebranych podziękowania i wyrazy uznania za wieloletnią pracę, która 

przyczyniła się do wielu sportowych sukcesów i rozwoju piłki nożnej w naszej gminie. Wśród uhonoro-

wanych znaleźli się: Krzysztof Płonka, Mieczysław Szypuła, Bronisław Wita, Janusz Rączka, Tadeusz Mi-

chalik, Gabriel Kordek, Zbigniew Stencel, Andrzej Lech, Leszek Chrószcz, Henryk Krakowczyk, Jerzy Ba-

daj, Jerzy Wolny, Jacek Skupień, Damian Marcol, Marian Kolarski, Tadeusz Nawrat, Wincenty Szramek, 

Janusz Stencel, Ireneusz Szramek, Joachim Szulik, Adam Szulik, Walenty Szulik, Jerzy Szulik, Czesław 

Kuśka, Krzysztof Konieczny, Roman Sładek, Bogusław Kaletka, Leszek Sachs, Janusz Kolarski, Jacek 

Kołek, Stanisław Psota. Także za wieloletnie zasługi w działaniu na rzecz klubu, podziękowania otrzyma-

ła Iwona Antończyk. 

W sobotnim programie znalazły się również: symultana szachowa, która cieszyła się zainteresowa-

niem młodych graczy oraz integracyjne zabawy. Pod patronatem kampanii „Postaw na rodzinę”, marklowickie rodziny reprezentują-

ce lokalne grupy i stowarzyszenia wzięły udział w zabawach z nutką konkurencji. Trzeba było wykazać się zręcznością, celnością, 

współpracą między członkami rodziny i refleksem. W ten wesoły sposób pokazano, że warto promować solidarność międzypokole-

niową, budowanie prawidłowych relacji między rodzicami i dziećmi oraz wspólne spędzanie czasu. 

Z okazji Dni Marklowic została udostępniona tworząca się Izba Historii i Tradycji Marklowic. Zwiedzający mogli zobaczyć kilka 

ekspozycji z zebranych dotychczas eksponatów, między innymi „grosz praski” z XIV w. znaleziony na ul. Porzeczkowej, lampy górni-

cze, meble i sprzęt gospodarstwa domowego (wszystko ze zbiorów mieszkańców Marklowic), czy kącik poświęcony historii amery-

kańskiego bombowca i poległych lotników w Marklowicach w 1944 r. Na miejscu członkowie Towarzystwa Miłośników Marklowic 

chętnie udzielali zwiedzającym wyczerpujących informacji na temat zbiorów. Była możliwość wpisania się do pamiątkowej księgi, 
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gdzie jako pierwszy wpisu dokonał Wójt Gminy – Tadeusz Chrószcz, dziękując za tak wspaniałą inicjaty-

wę, upamiętniającą historię i tradycje naszej „Małej Ojczyzny”. Podziękował Zarządowi TMM za zaanga-

żowanie w przygotowanie Izby, zaznaczając jednocześnie, że takie miejsce w Marklowicach powinno 

być. Z zaproszenia skorzystała również Pani Krystyna Benisz ofiarodawczyni zbiornika paliwa z rozbitego 

amerykańskiego bombowca. Nie zabrakło również przedstawicieli Rady Gminy. 

Swój kącik znalazła także Fundacja Akademia Rozwoju Kreatywnego, której głównym celem jest wspie-

ranie dzieci, młodzieży i dorosłych w dziedzinie edukacji. Dzięki ich działaniu dzieci mogą dowiedzieć się 

jakie prawa rządzą światem, jak zdrowo się odżywiać, czy poznawać historię regionu poprzez zadania 

plastyczne. Podczas Dni Marklowic, zaprezentowali różne eksperymenty z dziedziny fizyki. 

Coś dla siebie znaleźli także Ci, którzy przyszli pośpiewać i potańczyć. Podczas występu zespołu „De 

facto”, co prawda nieśmiało, ale kilka par wyszło na parkiet. Zaś na zakończenie, tych najwytrwalszych 

bawił DJ Kaktus. 

Drugi dzień XXII Dni Marklowic niestety nie napawał optymizmem ze względu na kapryśną aurę, która 

uraczyła nas ulewnym deszczem. Mimo to, chętnych do zabawy nie zabrakło. Pod sceną zebrał się spory 

tłum mieszkańców Marklowic oraz przyjezdnych gości by uczestniczyć w koncercie. Jako pierwszy wystą-

pił zespół „Baciary” rozpoczynając swój występ piosenką „Jak się bawią ludzie, kiedy pada deszcz?” I 

długo nie trzeba było czekać na odpowiedź. Wszyscy, choć pod parasolami, zaczęli się bawić. Panowie z 

zespołu natychmiast złapali świetny kontakt z publicznością, zachęcając do wspólnego śpiewania. Była 

też okazja do poklaskania, gdyż za jakiś czas się rozpogodziło i parasole poszły w odstawkę. 

Można też było podziwiać, ku radości najmłodszych, przepiękne okazy gołębi, papug, bażantów i innych 

zwierząt, wśród których były króliki, świnki morskie a nawet małe kozy. Wszystko dzięki wystawie zorga-

nizowanej przez marklowickie kluby Hodowców Drobnego Inwentarza i Hodowców Gołębi Pocztowych. 

Niestety, ze względu na opady deszczu, wystawa dekoracji ślubnych, zaprezentowana przez Mit Decor, 

musiała się „schować” pod namiot, przez co nie mogliśmy zobaczyć jej w pełnej okazałości. Jednak or-

ganizatorzy, wszystkim zainteresowanym tematyką ślubną jak i dekoracjami na różne uroczystości, przy-

gotowywaniem niepowtarzalnych bukietów, strojeniem aut, kościołów czy domów, chętnie odpowiadali 

na zadawane pytania. 

Na scenie pojawili się laureaci konkursu „Rozśpiewane Morawskie Wrota”, prezentując swoje umiejętno-

ści wokalne. Występy poszczególnych kategorii wiekowych poprzeplatane były występami barwnej 

„Vladislavii”, która w tym roku będzie obchodziła jubileusz XXXV-lecia istnienia. W ramach obchodów 

roku jubileuszowego zespół występuje w wielu miejscach promując folklor i kulturę ludową Polski i świa-

ta. Na Dniach Marklowic zespół zaprezentował program zagraniczny. Wśród prezentowych tańców zoba-

czyć można było słowacką, estońską i fińską polkę, tańce korowodowe tureckie i bułgarskie oraz tańce 

huculskie i tańce Bojków. Zespół zaprezentował się w pięknych, oryginalnych strojach. 

Swój występ miały również najmłodsze latorośle Aplauzu w układzie tanecznym Pom-Pom, zaś swoje 

umiejętności wokalne zaprezentował zespół gimnazjalny CODA, którego skład tworzy 24-osobowa grupa 

młodzieży z klas 1-3 marklowickiego gimnazjum. Młodzi wokaliści ćwiczą na zajęciach pozalekcyjnych 

pod okiem swojej nauczycielki Ewy Skupień. Śpiewając na 4 głosy niejednokrotnie zdobywali laury wielu 

konkursów na szczeblu powiatowym czy wojewódzkim. Do ostatnich sukcesów CODY należy zdobycie 

Nagrody Specjalnej – Grand Prix na Młodzieżowym Festiwalu Muzycznym w Czerwionce-Leszczynach, 

deklasując ponad 220 uczestników. Na scenie XXII Dni Marklowic wykonali „Heal The World” - Michaela 

Jacksona, „Sweet Dreams” - Eurythmics, „Kiedy tylko spojrzę” - Sylwii Grzeszczak i „Psalm dla Ciebie” - 

kompozycję Piotra Rubika. 

Przez obydwa dni świętowania w specjalnie utworzonym punkcie informacyjnym, można było skorzystać 

z fachowych porad na temat przydomowych oczyszczalni ścieków i zagospodarowania wody deszczowej. 

Na zakończenie wystąpił zespół „Dwie Korony”. Podczas koncertu, zespół przypomniał największe prze-

boje Krzysztofa Klenczona i Czerwonych Gitar w formie zbliżonej do oryginałów m in. „Moda i miłość”, 

„Matura”, „Nikt na świecie nie wie”, „10 w skali Beauforta”, „Biały krzyż”, „Powiedz stary gdzieś ty był”, 

„Historia jednej znajomości” i wiele innych, wspaniałych, wielkich, niezapomnianych przebojów. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację tego wydarzenia, szczególne podziękowania dla 

służb technicznych z Panem Jackiem Pawelcem - Dyrektorem GZGK wraz z pracownikami GZGK, za przygotowanie techniczne im-

prezy, dla OSP, dla Stowarzyszeń i Klubów, dla wszystkich jednostek gminnych, za udział w zabawach rodzinnych oraz wszystkim 

mieszkańcom Marklowic za liczny udział. 

Podziękowania kierujemy także do sponsorów XXII Dni Marklowic, którymi byli: Agencja Rynku Rolnego w Katowicach, Restau-

racja „RĄCZKA GOTUJE”, Restauracja „LEŚNA PERŁA”, Pizzeria PO BYKU, Bistro PO BYKU, Restauracja Indyjska TONI’S, Dom Przy-

jęć CENTRUM, Park Linowy LEŚNA PRZYGODA Radlin, Centrum Budowlane KA&MI, WROTKA Music Caffe Club Radlin, Basen AQUA-

RION Żory, Basen NAUTICA Gorzyce, MITDECOR - Mirosław Turek, Piekarnia M.T. SOBALA, Mini Bar BOBO, Sklep WITAMINA, BIU-

RO PLUS, MULTIKINO Rybnik, MIASTECZKO WESTERNOWE TWINPIGS Żory, Serwis Ogumienia „MARAN” Marek Musioł, P& C CEN-

TERGUM. 
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29. maja 2017 r. w auli marklo-
wickiego Gimnazjum w popisach 
wokalnych rywalizowali miesz-
kańcy gmin działających pod 
szyldem Stowarzyszenia Lokal-
nej Grupy Działania „Morawskie 
Wrota”. 

W eliminacjach I edycji konkursu 

wokalnego „Rozśpiewane Morawskie 

Wrota” organizowanego przez Gminę 

Marklowice wzięło udział 27 osób. 

Konkurs podzielony był na kategorie 

wiekowe: 7-12 lat, 13-19 lat, 20-25 lat, 

od 26 lat. 

Jury obradowało w składzie: Klaudia i 

Kasia Chwołka – wokalistki sceny ślą-

skiej, ambasadorki śląskiej tradycji; Joan-

na Spandel – muzyk, wokalistka, skrzy-

paczka, nauczyciel emisji głosu; 

Tomasz Ciba – muzyk, kompozytor, 

właściciel agencji artystycznej. Uczestni-

cy byli oceniani w kryteriach: wyrazu 

artystycznego, doboru repertuaru, czy-

stości wykonania i ogólnego wrażenia. 

Na podium stanęli: w kategorii 7-12 

lat: I miejsce – Ewelina Kozub z Lubomii, 

II miejsce – Klaudia Tomala z Godowa, 

III miejsce ex aequo – Anna Fajkier z 

Syrynii i Milena Fros z Krostoszowic. Wy-

różnienie w tej kategorii otrzymała Mag-

dalena Komarek z Mszany. 

W kategorii 13-19 lat: I miejsce ex 

aequo – Wiktoria Bańczyk z Syrynii i Ka-

rol Wasilewski z Marklowic, II miejsce – 

Natalia Maciejczyk z Gorzyc, III miejsce – 

Julia Migas z Syrynii. Wyróżnienia powę-

drowały do Martyny Gajdy z Gorzyc i 

Kingi Kimmel z Krzyżanowic. 

Do koncertu podczas XXII Dni Mar-

klowic zakwalifikowane zostały również 

uczestniczki starszych kategorii: Weroni-

ka Gojny i Iwona Fojcik z Marklowic. 

Finaliści oprócz otrzymania nagród 

rzeczowych, zaśpiewają na scenie XXII 

Dni Marklowic (04 czerwca 2017 r.), a 

także będą mieli okazję zarejestrować 

swoje wykonania w studiu nagraniowym. 

W przesłuchaniu uczestniczyli również 

Wójt gminy Marklowice – Tadeusz 

Chrószcz i Kierownik biura Stowarzysze-

nia LGD „Morawskie Wrota” – Lucyna 

Gajda. 

Eliminacje I edycji konkursu „Rozśpiewane Morawskie Wrota” 

Nominacja dyrektora 
Przedszkola 
W dniu 23 maja 2017 r. Wójt 
Gminy wręczył Pani Wiolecie 
Dudziak-Radeckiej dokument 
powierzenia stanowiska dyrek-
tora Przedszkola „Akademia Wy-
obraźni” w Marklowicach na 
okres pięciu lat, czyli do 2022 r. 

Przeprowadzony w marcu konkurs na 

to stanowisko nie został rozstrzygnięty, 

ponieważ żaden z kandydatów nie otrzy-

mał bezwzględnej większości głosów. 

Wójt powierzył stanowisko dyrektora 

Pani Wiolecie Dudziak-Radeckiej – nau-

czycielce Szkoły Podstawowej nr 1 w 

Marklowicach, która spełniła wszystkie 

konieczne wymogi do objęcia stanowiska 

dyrektora przedszkola. 

Jej kandydatura uzyskała akceptację 

Kuratorium Oświaty w Katowicach oraz 

pozytywną opinię Rady Pedagogicznej 

Przedszkola „Akademia Wyobraźni”. 

Pani Ewa Winkler, obecna dyrektor 

przedszkola, przechodzi na emeryturę. 

Uroczyste pożegnanie Pani dyrektor od-

będzie się w czerwcu, na zakończenie 

zajęć dydaktycznych w przedszkolu 
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Zespół „Piersi” zagrał dla walczącej o zdrowie Oliwii Nalepka 
28 kwietnia 2017 r. na Słonecz-
nej Wyspie w Marklowicach od-
był się koncert charytatywny na 
rzecz Oliwii Nalepka. 

Mukowiscydoza u Oliwii Nalepka – 

niespełna wtedy 4-letniej dziewczynki, 

została zdiagnozowana przez lekarzy z 

Zabrza (wcześniej lekarze leczyli dziecko 

na zupełnie inną chorobę). Mukowiscy-

doza objawia się tym, że organizm cho-

rego produkuje nadmiernie lepki śluz, 

który powoduje zaburzenia we wszyst-

kich narządach posiadających gruczoły 

śluzowe (m.in. płucach, układzie pokar-

mowym). Pomimo tak ciężkiej diagnozy, 

rodzina Oliwii nie poddaje się i każdego 

dnia walczy o zdrowie dziewczynki. 

Oliwia w wieku 8 lat została najmłod-

szym w Polsce biorcą płuc. Transplanta-

cję tego organu przeszła w Klinice AKH 

w Wiedniu. Niestety, w lutym 2017 roku 

pojawiły się komplikacje: organizm za-

czął odrzucać przeszczepione płuca. Ro-

dzina i coraz większe grono przyjaciół 

dziewczynki robi wszystko, by umożliwić 

Jej dalsze leczenie. Trzeba dodać, że 

każdy dzień leczenia w wiedeńskiej klini-

ce to koszt około 1166 euro. 

Niezwykła trójka! Do nierównej walki 

z chorobą postanowiło dołączyć troje 

młodych ludzi. Patryk Zagajewski, Marty-

na Suchanek, Radek Bujok – to oni poru-

szeni historią dziewczynki zaangażowali 

się w zbiórkę pieniędzy. Zorganizowali 

koncert charytatywny na rzecz Oliwii, 

którego gwiazdą wieczoru był zespół 

„Piersi”. Nie było jednak łatwo. Warun-

kiem wystąpienia zespołu a zarówno 

mobilizacją dla organizatorów było ze-

branie kwoty 30 tysięcy złotych. Dzięki 

licznym zbiórkom, prowadzonym między 

innymi na portalu pomagam.pl, udało się 

zebrać wymaganą kwotę. 

28 kwietnia 2017 r. na Słonecznej 

Wyspie w Marklowicach odbył się kon-

cert charytatywny na rzecz Oliwii Nalep-

ka. Rozprowadzono cegiełki w formie 

biletów w kwotach 30, 40 i 80 złotych. 

Pomimo deszczowej pogody atmosfera 

była gorąca. Jako pierwsza wystąpiła 

grupa taneczna „Eksplozja tańca”. Ucztę 

muzyczną rozpoczęli Roots Soldiers a po 

nich TABU, wprowadzając nas w klimat 

Reggae. Frekwencja może nie była naj-

większa, ale za to wszyscy dobrze się 

bawili: jedni śpiewali, drudzy tańczyli a 

jeszcze inni potupywali nogami w rytm 

muzyki, bo nie sposób było ustać w miej-

scu. Podczas koncertu przeprowadzono 

również licytacje. Można było nabyć mię-

dzy innymi kurtkę, srebrne kolczyki, ob-

razy czy kosz z artykułami spożywczymi - 

wszystko dzięki sponsorom. Na zakoń-

czenie wystąpiła grupa ”Piersi”. Swój 

występ poprowadzili z dozą humoru, 

szybko łapiąc kontakt i interakcję z ze-

braną publicznością. Gwoździem progra-

mu był występ Oliwii, która przez cały 

koncert była obecna pod sceną. Dziew-

czyna w towarzystwie zespołu zaśpiewa-

ła „Bałkanicę”. 

Organizacja koncertu była na na-

prawdę wysokim poziomie. Zadbano o 

obecność służb medycznych, strażaków, 

ochrony. Wyrazy szacunku także dla 

obecnych wolontariuszy, którzy mimo 

deszczu i chłodu z uśmiechami na twa-

rzach służyli swoją pomocą. 

Łącznie udało się zebrać 36 648.37zł. 

Wszystkie pieniądze zostaną przeznaczo-

ne na leczenie dziewczynki. Ale to nie 

koniec akcji, pieniądze będą nadal zbie-

rane. Przyłączyć można się na dwa spo-

soby. Ciągle trwa zbiórka w portalu: 

www.pomagam.pl/koncertdlaOliwii, moż-

na również zakupić symboliczną cegiełkę 

w cenie: 10, 20 i 50 zł. Bieżące informa-

cje na profilu Facebook „Dla nas to nie 

problem, by Oliwii dać swój oddech”. 
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Rozbudujemy bazę rekreacyjną 
Marklowicki wniosek o przyznanie pomocy finansowej na 
rozbudowę ogólnodostępnej infrastruktury wypoczynkowo-
turystyczno-rekreacyjnej uzyskał największą ilość punktów 
spośród wszystkich wniosków wybranych do dofinansowa-
nia w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność Stowarzyszenia LGD „Morawskie Wrota” 
na lata 2016-2023. 

W maju br. Gmina Marklowice złożyła wniosek o dofinansowanie rozbu-

dowy istniejącej i budowę nowej infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej 

w kilku miejscach na terenie całej gminy. 

W ramach operacji zaplanowano: budowę dwóch siłowni na wolnym po-

wietrzu przy ul. Szerokiej i ul. Krakusa, budowę dwóch siłowni na wolnym 

powietrzu przy istniejących placach zabaw na ul. K. Szymanowskiego i ul. 

Wiosny Ludów oraz zainstalowanie urządzeń zabawowo-ruchowych dla dzieci 

na terenie „Słonecznej Wyspy”. Siłownie zostaną wyposażone w następujące 

urządzenia fitness: biegacz, orbitek, wyciąg górny + wyciskanie siedząc i 

wahadło + twister. Na terenie „Słonecznej Wyspy” urządzenia zabawowo-

ruchowe to: kręgielnia plenerowa, mini golf i młyńskie koło – chomik. 

W miarę potrzeb przy 

siłowniach zostaną usta-

wione ławki, kosze na 

śmieci, stojaki na rowery 

i tablice z regulaminami. 

Budowa siłowni i połą-

czenie dwóch z nich z 

istniejącymi placami 

zabaw stworzy atrakcyj-

ne miejsca spotkań, 

które pozwolą mieszkań-

com na aktywny wypo-

czynek wraz ze swoimi dziećmi oraz integrację ze środowiskiem lokalnym 

zarówno młodych, jak i starszych mieszkańców. 

Planowane są również inwestycje na terenie zalewiska Z6. Malownicza 

okolica tego terenu przyciąga coraz większą liczbę mieszkańców Marklowic i 

turystów, w związku z tym chcemy stworzyć odpowiednie warunki i zaspoko-

ić potrzeby odwiedzających to miejsce. W rejonie istniejącej plaży przewidu-

je się budowę placu zabaw dla dzieci, siłowni zewnętrznej i trzech wiat wy-

poczynkowo-biesiadnych. Na terenie placu zabaw o piaskowej nawierzchni 

zostaną ustawione systemowe urządzenia zabawowo-sprawnościowe: do-

mek, forteca, stolik do piaskownicy, karuzela młynek, bujak motor, bujak 

piesek, huśtawka wagowa, huśtawka wahadłowa podwójna. Ciekawe poło-

żenie planowanego przedsięwzięcia, bogata fauna oraz flora zbiornika i tere-

nów sąsiadujących, ułatwi mieszkańcom regionu aktywny wypoczynek w 

kontakcie z naturą. Ponadto powstanie przedmiotowej inwestycji stwarza 

możliwość organizowania festynów, imprez plenerowych oraz zajęć rekrea-

cyjnych, sportowych i dydaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

Przy trasie rowerowej „Trakt Marklowicki” przewidziano budowę dwóch 

punktów wypoczynkowych w postaci wiat drewnianych i stojaków na rowery. 

Punkty zlokalizowane w miejscach z istniejącą i przewidzianą do rozbudo-

wy w ramach planowanego przedsięwzięcia infrastrukturą rekreacyjno-

wypoczynkową zaspokoją podstawowe potrzeby mieszkańców i ułatwią moż-

liwość poznania bogatej oferty przyrodniczo-kulturowej, historycznej i tury-

stycznej Marklowic. 

Na chwilę obecną wniosek został skierowany do Sejmiku Marszałkowskie-

go w celu dalszej weryfikacji. 

Zmiana przepisów 
o wycince drzew 

Od 16.06.2017 r. wejdą w życie nowe 
przepisy dotyczące wycinki drzew. 

Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzew lub 

krzewów nie jest konieczne między innymi dla: 

 krzewu albo krzewów rosnących w skupisku, o 

powierzchni do 25 m2; 

 krzewów na terenach pokrytych roślinnością 

pełniącą funkcje ozdobne, urządzoną pod 

względem rozmieszczenia i doboru gatunków 

posadzonych roślin, z wyłączeniem krzewów w 

pasie drogowym drogi publicznej, na terenie 

nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków 

oraz na terenach zieleni; 

 drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm 

nie przekracza: 

 80 cm w przypadku topoli, wierzb, klonu je-

sionolistnego, klonu srebrzystego, 

 65 cm w przypadku kasztanowca zwyczajne-

go, robinii akacjowej i platanu klonolistnego, 

 50 cm w przypadku pozostałych gatunków 

drzew; 

 drzew lub krzewów, które rosną na nierucho-

mościach stanowiących własność osób fizycz-

nych i są usuwane na cele niezwiązane z pro-

wadzeniem działalności gospodarczej; 

 drzew lub krzewów usuwanych w celu przywró-

cenia gruntów nieużytkowanych do użytkowa-

nia rolniczego; 

 drzew lub krzewów owocowych, z wyłączeniem 

rosnących na terenie nieruchomości wpisanej 

do rejestru zabytków lub na terenach zieleni; 

Dla drzew lub krzewów, które rosną na nierucho-

mościach stanowiących własność osób fizycznych 

i są usuwane na cele niezwiązane z prowadze-

niem działalności gospodarczej właściciel nieru-

chomości nie musi uzyskać zezwolenia ale jest 

obowiązany dokonać zgłoszenia do Wójta Gminy 

Marklowice zamiar usunięcia drzewa, jeżeli ob-

wód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm 

przekracza: 

 80 cm w przypadku topoli, wierzb, klonu jesio-

nolistnego, klonu srebrzystego; 

 65 cm w przypadku kasztanowca zwyczajnego, 

robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego; 

 50 cm w przypadku pozostałych gatunków 

drzew; 

W zgłoszeniu należy podać: imię i nazwisko 

wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości, z któ-

rej drzewo ma być usunięte (adres i nr geodezyj-

ny działki) oraz rysunek lub mapkę określającą 

usytuowanie drzewa na nieruchomości. W termi-

nie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia organ 

dokona oględzin, a sunięcie drzewa może nastą-

pić, jeżeli organ nie wniesie sprzeciwu w terminie 

14 dni od dnia oględzin. 

Za usunięcie drzewa bez dokonania zgłoszenia 

lub przed terminem 14 dni od dnia oględzin or-

gan wymierza administracyjną karę pieniężną. 
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Trzydniowe XIX Mistrzostwa Polski Mażoretek, 
które trwały od 19-21 maja 2017 r. a odbyły się 
w hali „Azoty” w Kędzierzynie-Koźlu, zgromadziły 
1800 zawodniczek ze 128 zespołów. Był tam 
również nasz APLAUZ! 

Imprezę zainicjował barwny przemarsz przez centrum mia-

sta, po czym rozpoczęła się walka o medale. W hali widowi-

skowo-sportowej „Azoty”, tancerki z 72 miast zaprezentowały 

597 choreografii scenicznych, w tym 198 formacji scenicznych, 

48 przemarszów oraz 431 małych form tanecznych. 

Podczas XIX Mistrzostw Polskich Mażoretek zespół APLAUZ 

wystartował z czterema tańcami w różnych kategoriach ta-

necznych. 

Upragnione złoto czyli tytuł Mistrza Polski dziewczyny zdo-

były w kategorii - seniorki baton klasyczny w składzie: Patrycja 

Skupień, Natalia Rutkowska, Martyna Draga, Adriana Bartecz-

ko, Natalia Cuber, Natalia Dolnik, Emilia Nawrat, Georginia 

Kłapsia, Emilia Witek, Oliwia Hofman, Patrycja Wróbel, Marty-

na Gonsior, Karolina Niemiec. 

Kolejnym sukcesem zespołu jest zdobycie tytułu v-ce Mi-

strza Polski w kategorii defilada pom-pom seniorki w składzie: 

Patrycja Skupień, Natalia Rutkowska, Martyna Draga, Adriana 

Barteczko, Natalia Cuber, Natalia Dolnik, Emilia Nawrat, Geor-

ginia Kłapsia, Emilia Witek, Martyna Pękała, Weronika Sku-

pień, Karolina Niemiec, Martyna Gonsior. 

Pozostałe dwa tańce również z wysokimi wynikami: 

 5 miejsce - mini formacja kadetki pom-pom w składzie: 

Oliwia Barteczko, Martyna Morgała, Kinga Skupień, Domini-

ka Zając, Nikola Irzyk, Emilia Komraus 

 7 miejsce - solo Karolina Niemiec 

Punktowane były: dobór muzyki, estetyka tań-

ca,  choreografia, perfekcyjne i poprawne wykonanie elemen-

tów tanecznych ustalonych w regulaminie,  strój, oraz były 

punkty karne za źle wykonanie wymaganych elementów, po-

tknięcia,  opuszczenie rekwizytów. 

„Był bardzo wysoki poziom i nie było łatwo. Emocje wzra-

stały cały czas, gdyż była bardzo duża konkurencja. O podium 

walczyły mażoretki z całej Polski.” - komentuje Pani Monika 

Rutkowska - Prezes Stowarzyszenia Artystycznego Zespołu 

Aplauz. „Szczególnie dziękujemy Naszym Mażoretkom oraz 

Pani Ilonie Świerczek i Panu Jerzemu Grech za wspólną pracę 

na rzecz zespołu i przygotowanie do sukcesu.” - dodaje. 

Wszystkim którzy ciężko pracowali na tak wysokie lokaty 

należą się ogromne gratulacje!!! 

Dodać należy, że Mistrzostwa zorganizowało Stowarzysze-

nie Mażoretek Tamburmajorek i Cheerleaderek Polskich w 

Opolu. Impreza tej rangi odbyła się w Kędzierzynie-Koźlu już 

po raz trzeci. Imprezę objęła honorowym patronatem prezy-

dent miasta Sabina Nowosielska. 

APLAUZ Mistrzem i v-ce Mistrzem Polski 

Na ostatniej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy zo-
stała przedstawiona poprawiona koncepcja bu-
dynku remizy strażackiej, która ma powstać na 
działce przy ul. Krakusa. 

Pierwsza wersja zaprezentowana wcześniej na komisji ITR 

po konsultacjach z przedstawicielami OSP została poprawiona i 

ostatecznie zaakceptowana przez Radę Gminy. 

Projektowany budynek składa się z dwóch niezależnych 

segmentów: część OSP z garażem dla dwóch wozów bojowych, 

biurem, magazynkiem i wymaganym zapleczem socjalnym i 

sanitarnym oraz sala bankietowa przeznaczona dla 40 osób 

wraz z wymaganym zapleczem kuchennym i sanitarnym. 

Część garażowa została zaprojektowana w lekkiej konstruk-

cji stalowej na ruszcie fundamentowym z okładziną ścienną z 

płyt warstwowych, natomiast część z salą imprezową została 

zaprojektowana w technologii tradycyjnej murowanej. Kon-

strukcja obiektu przewiduje możliwość wykonania rektyfikacji w 

przypadku niekorzystnego wpływu eksploatacji górniczej. 

Wokół budynku zlokalizowano niezbędne miejsca parkingo-

we, plac zabaw dla dzieci z siłownią na wolnym powietrzu oraz 

tereny zielone. 

Kolejnym etapem realizacji inwestycji będzie wykonanie 

projektu budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia na budo-

wę. 

Koncepcja budynku remizy OSP 
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Dzień Sąsiada 
Dzień 30 maja na trwale zagościł w kalendarzach 
wielu polskich miast i gmin, jest to bowiem, cie-
szące się coraz większą popularnością, święto in-
tegracji sąsiedzkiej  - "Dzień Sąsiada". 

Święto powstało z inicjatywy EFLS - Europejskiej Federacji 

dla Lokalnej Solidarności, a jego pierwsze obchody odbyły się w 

Paryżu w 2000 roku. W Polsce obchodzone od 2007r. pod ha-

słem ,,Europejski Dzień Sąsiadów”  staje się coraz popularniej-

sze. Jest to jak widać  doskonała okazja do zorganizowania 

festynów, konkursów i zabaw. 

Raz w roku zachęca się mieszkańców do spotkań z sąsiada-

mi, po to, by mogli spokojnie porozmawiać, lepiej się poznać, 

wspólnie biesiadować,  śpiewać i uczestniczyć w zabawach. W 

Marklowicach od trzech lat na boisku KS „Polonia” integruje się 

przy wspólnej zabawie coraz więcej marklowiczan. W tym roku 

przyszło świętować ponad 250 osób.  Marklowickie święto zaini-

cjował Pan Jerzy Wesoły, który wspólnie z mieszkańcami ulicy 

Widokowej włączył się lokalnie do jego obchodów. Ha-

sło ,,Poznaj swojego sąsiada” stało się już po raz trzeci głów-

nym mottem obchodów tego święta jako imprezy gminnej, or-

ganizowanej przy współudziale wszystkich działających w Mar-

klowicach stowarzyszeń. Każde z nich aktywnie włączyło się do 

przygotowań imprezy. Nad całością czuwał Pan Jerzy Wesoły 

wspólnie z Kołem Emerytów. Kobiety aktywne wspomagane 

przez Panie: Teresę Chrószcz i Aleksandrę Pustołka prowadziły 

zabawy integracyjne – rywalizację sportową na wesoło. 

Tutaj należą się słowa podziękowań dla marklowickich spon-

sorów nagród dla uczestników zabaw. Dziewczyny z Zespołu 

„Aplauz” popisywały się swoimi umiejętnościami mażoretek i 

zachęcały do nauki tańca. Panie z Koła Gospodyń, Towarzystwa 

Miłośników Marklowic czuwały nad organizacją poczęstunku – 

kawy, kołacza, napojów, chleba ze smalcem i ogórkami, gro-

chówki. Pan Damian Chrószcz , jak co roku, niezawodnie grillo-

wał kiełbasę.  Państwo Nagrodzcy – właściciele ośrodka  jeź-

dzieckiego „Na Górce” w Marklowicach,  nieodpłatnie udostęp-

nili konie do indywidualnych przejażdżek konnych dla uczestni-

ków. Strażacy  swoim wozem strażackim wzbudzili ogromne 

zainteresowanie najmłodszych mieszkańców Marklowic.  Ho-

dowcy Gołębi Pocztowych urządzili pokaz gołębich lotów, a KS 

„Hetman” zorganizował dla chętnych rozgrywki szachowe. Ho-

dowcy drobnego inwentarza wystawili kilka okazów  drobiu , 

które stały się nagrodami dla uczestników. 

Nad oprawą muzyczną czuwał  dj Arek Wesoły z wokalistką. 

Panie z Chóru ,,Spójnia” dodatkowo pomagały w rozśpiewaniu 

całego towarzystwa. Odbył się również konkurs na najlepszego 

kawalarza Marklowic, który ze względu na dużą liczbę opowia-

dających kawały nie został rozstrzygnięty. W końcowej części 

imprezy pogoda niezbyt dopisała ale to nie odstraszyło przyby-

łych. Było wiele humoru i dobrej zabawy. Impreza więc spełniła 

swoje zadanie – umocniła więzi sąsiedzkie i zintegrowała miesz-

kańców gminy. 

Kwiecień w Marklowicach za-
kończył się gorącym akcentem a 
to za sprawą zorganizowania 
przez Gminę Marklowice i klubu 
Taekwondo UKS ,,WON-HYO”, 
XI Mistrzostw Taekwondo o Pu-
char Wójta Gminy Marklowice. 

Zawody odbyły się w sobotę 

29.04.2017 r. w Gminnej Hali Sportowej. 

W zawodach wzięło udział koło 80 za-

wodników z następujących klubów: Keiko 

– Jastrzębie, Master – Rydułtowy, Pysko-

wickie Centrum Taekwondo – Pyskowice, 

UKS ,,WON-HYO” Marklowice i Wu – Shu 

Sanda – Gaszowice. 

Zawodnicy startowali w czterech ka-

tegoriach wiekowych: dzieci (5-9 lat), 

młodzik (10-12 lat) , kadet (13-15 lat) i 

junior (16-18 lat) - podzieleni byli ze 

względu na wzrost, startowali w czterech 

konkurencjach: dzieci – techniki specjal-

ne (kopnięcia na czas), walki soft (walki 

pałkami) i układy formalne, 3 pozostałe 

kategorie walki semi contakt (walki prze-

rywane), walki soft, układy i techniki 

specjalne (kopniecie z wyskoku w górę). 

Zawody przebiegły w sportowej atmosfe-

rze. Zawodnicy naszego klubu zdobyli 44 

medale. 

Na pochwałę zasłużyli zawodnicy, 

którzy w tym roku zmienili kategorię z 

dzieci na młodzicy ponieważ od 10 roku 

życia zawodnicy Taekwondo mogą star-

tować w walkach semi contakt, zawodni-

cy mieli o tyle trudniej, że były to ich 

pierwsze walki i dodatkowo byli najmłod-

si w swojej kategorii wiekowej, ale i tak 

dobrze się spisali zdobywając medale, 

wśród nich: Bartosz Zając, Dominika 

Zając, Kuba Wojtaś, Karol Koszut i Mate-

usz Nawój. Reszta zawodników także 

zasługują na pochwałę zdobywając rów-

nież medale w swoich kategoriach wieko-

wych i poszczególnych konkurencjach. 

Na wielkie podziękowania zasłużyli rów-

nież rodzice naszych zawodników, którzy 

jak zawsze z chęcią pomogli w organiza-

cji zawodów, pomagając w przygotowa-

niach sali do zawodów jak również przy-

gotowując posiłek dla uczestników, ro-

bieniu kawy czy herbaty jak i upieczeniu 

ciast  dla kibiców jak i całych ekip startu-

jących w zawodach, podziękowania dla 

sędziów zawodów oraz dla Gminy Mar-

klowice za pomoc w organizacji zawo-

dów. 

XI Mistrzostwa Tae Kwon Do 
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Towarzystwo Miłośników Mar-
klowic realizuje swoje działania 
z przyjętym planem na ten rok. 

W ramach cyklu „spotkania z cieka-

wymi ludźmi” odbyła się w kwietniu pre-

lekcja Bogusława Hermana, który jak 

sam mówi o sobie „wiem, co przelatuje 

nad głową”, zatytułowana „Korytarze 

podniebne nad Marklowicami”. Od pra-

wie 12 lat pasją Bogusława Hermana jest 

obserwowanie przelatujących korytarza-

mi powietrznymi samolotów pasażerskich 

i transportowych. Przelatujące samoloty 

również fotografuje. Jak się okazało w 

dalszej części spotkania, fotografowanie 

ogólnie sprawia mu wielką przyjemność .  

Wiedzę o tym, jaki samolot, jakich linii 

lotniczych i dokąd leci, Herman zdobywa 

na stronach internetowych.  Tych których 

interesuje astronomia spotkanie było 

miłym, ciekawym przeżyciem.  

Również udanym i ciekawym było  

spotkanie z Marcinem Uliarczykiem, mło-

dym twórcą, którego pasją jest malar-

stwo, rzeźbiarstwo. Pasja ta przynosi mu 

wiele satysfakcji, realizuje swoje marze-

nia. Opowiedział o swoich początkach, o 

tym co i kto zainspirował go do swojej 

twórczości.  

Wielkim przedsięwzięciem  była wy-

stawa w Muzeum w Wodzisławiu Śl. Wy-

stawa obrazów olejnych portretów zna-

nych wodzisławian, których był autorem.  

W dniu 11 maja w wycieczce autoka-

rowej wzięło udział 50 osób. Podczas 

wyjazdu zwiedzono najsłynniejszą w Pol-

sce Ludwisarnię Państwa Felczyńskich w 

Taciszowie. Podczas zwiedzania uczestni-

cy poznali historię firmy, dowiedzieli się 

w jaki sposób powstają dzwony, jakich 

narzędzi, technik i materiałów używa się 

do ich wyrobu. Pracownicy ludwisarni 

opowiedzieli o warunkach, jakie należy 

spełnić aby wykonywać ten zawód. W 

czasie zwiedzania zakładu uczestnicy 

pytali o skład stopu, sposoby wykonywa-

nia odlewu i rzeźbienia ornamentów. 

Próbowali również uzyskać odpowiedź na 

pytanie jak długo trwa wytworzenie 

dzwonu i od czego zależy jego dźwięk. 

Zwrócono uwagę na ciężkie warunki pra-

cy jakie panują w zakładzie.  

Z kroniki Towarzystwa Miłośników Marklowic 

Dożynki - zapowiedź 
Tegoroczne Dożynki gminne odbędą się 27 sierp-
nia. W tym roku w konkursach królować będzie 
cukinia.  

W programie oprócz barwnego korowodu dożynkowe-
go przewidziano: 

 Koncert zespołu disco polo MENAGO,  

 Koncert zespołu ANDY & LUCIA,  

 Blok biesiadny z udziałem Tomek CORAL SHOW 

 Występ zespołu BLUE PARTY 

Trwają zapisy do konkursu na dożynkowe, estetyczne 
otoczenie domu. 

Dalszą częścią wycieczki był Zespół 

Pałacowo-Parkowy w Pławniowicach. 

Nieznany dotąd, zaskoczył swoją okazało-

ścią. Okazało się, że był niedawno odre-

staurowany. Kolejne miejsce to poznanie 

historii i organizacji filii obozu koncentra-

cyjnego Auschwitz w Sławięcicach. Do 

dziś pozostał jedynie budynek kremato-

rium oraz budki strażnicze i fragmenty 

słupów ogrodzeniowych. Program wy-

cieczki zakończono  zwiedzaniem Izby 

Pamięci Lotników 15 Armii Powietrznej 

USAAF w Kędzierzynie-Koźlu oraz schro-

nu przeciwlotniczego. Okazało się, że tak 

blisko bo około 60 km od Marklowic jest 

tyle miejsc wartych poznania. 

Przez cały czas trwa zagospodarowy-

wanie pomieszczenia po GCI na Izbę 

Historii i Tradycji Marklowic. Towarzystwo 

Miłośników Marklowic dziękuje już teraz 

wszystkich Ofiarodawcom, którzy ze-

chcieli podzielić się swoimi rodzinnymi 

pamiątkami, po to by pamięć o historii 

i tradycji gminy nie zaginęła. 
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Marklowickie Stowarzyszenie 
Kobiet zbliża się do dziesięciole-
cia swojej aktywności. Działa na 
rzecz mieszkańców, ich rodzin i 
z każdym rokiem zwiększa ilość 
członkiń i sympatyków. 

MSK na trwałe zapisało się w świado-

mości marklowiczan i teraz przy organiza-

cji jakichkolwiek  imprez mieszkańcy 

chętnie w nich uczestniczą. Rok 2016 

obfitował w imprezy wyjazdowe. Z  przy-

znanej  przez Gminę dotacji w wysokości 

3.500 zł. zostały zorganizowane wyjazdy 

do Operetki Gliwickiej na spek-

takl ,,Rodzina Adamsów”, połączony ze 

zwiedzaniem gliwickiej palmiarni, do Ko-

szęcina na ,,Święto Zespołu Śląsk”, rów-

nież połączony ze  zwiedzaniem Muzeum 

Zespołu Pieśni i Tańca ,,Śląsk”. Niezwykle 

udany był wyjazd do  Wisły  i Istebnej,  

gdzie uczestnicy wzięli udział w warszta-

tach rękodzieła artystycznego w  mu-

zeum Kawuloka, zwiedzili  muzeum ko-

ronkarstwa w Koniakowie. Impreza za-

kończyła się biesiadą  góralską w karcz-

mie Ochodzita. 

Bardzo duże wrażenie zrobił na 

uczestnikach  wyjazd do Domu Muzyki i 

Tańca w Zabrzu, na  imprezę ,,Ślązak 

Roku”. W grudniu odbyło się spotkanie z 

Panią Jadwigą Mandera - poetką, autorką 

książek dla dzieci, związaną z Marklowi-

cami oraz spotkanie z Markiem Szołty-

skiem – znakomitym gawędziarzem kulty-

wującym śląskie  tradycje. 

Obecny rok rozpoczęty został równie 

udanie. W kwietniu odbyło się spotkanie 

z niezwykłym człowiekiem – Andrzejem 

Sudoł, który pieszo przemierza świat od-

wiedzając znane miejsca kultu religijne-

go. W formie prezentacji multimedialnej 

przybliżył uczestnikom obrazy miejsc 

świętych Europy i Bliskiego Wschodu, 

opowiadając przy tym w sposób niezwy-

kle ciekawy o swych pieszych wędrów-

kach i spotkaniach z ludźmi innych kultur. 

W planach, w ramach przyznanej dotacji 

z Gminy – 3.000zł jest: wyjazd w czerw-

cu  do  Pszczyny połączony ze zwiedza-

niem zabytków miasta oraz  Muzeum 

Zamkowego, przejazd do Goczałkowic – 

zwiedzanie  ogrodów Kapiasa, wyjazd do 

Wisły, wyciągiem na Szosów, spotkanie z 

góralskim zespołem folklorystycznym 

przy wspólnej biesiadzie, wyjazd do tea-

tru do Bielska, połączone ze zwiedzaniem 

miasta.  Ponadto zaplanowane są: udział 

w jednodniowej wycieczce do Pragi, or-

ganizacja imprez okazjonalnych, w tym 

imprezy andrzejkowej oraz prelekcje  w 

ramach promocji zdrowia, związane z 

przeciwdziałaniem chorobom. 

Spośród wielu propozycji działań  

MSK,  każdy z mieszkańców może wybrać 

coś dla siebie i włączyć się do planowa-

nych imprez. 

Spotkania członkiń odbywają się w  

pierwszą środę miesiąca o godz. 18.00 

latem i 17.00 w okresie zimowym. 

Mistrzostwa Polski w Armwrestlingu 
W dniach 31.03—2.04.2017r. w Szczyrku odbyły 
się Mistrzostwa Polski w Armwrestlingu. Klub UKS 
Samson Marklowice wystawił dziewięciu zawodni-
ków w różnych kategoriach wiekowych oraz wa-
gowych. 

Jako pierwsi swoje zmagania rozpoczęli juniorzy, którzy byli 

najliczniejszą grupą naszego klubu. W dniu 01 kwietnia 2017r. 

toczyły się walki na lewą rękę, w których to nasi zawodnicy 

stanęli na podium. Na trzecim miejscu w kategorii Junior 18 

Men Left 60kg – Kacper Nowak, również z trzecią lokatą – To-

masz Stefaniak w kategorii Master Men Left 90kg, oraz pierw-

sze miejsce – Tobiasz Pierchała w kategorii Junior 18 Men Left 

+80kg. 

Już pierwszy dzień Mistrzostw Polski przyniósł nam 3 miej-

sca medalowe także z niecierpliwością zawodnicy jak i przybyli 

na miejsce kibice klubu czekali na kolejny dzień zawodów, w 

którym to wszyscy zmierzą się na rękę prawą. 

I oto nadszedł drugi dzień kwietnia, dzień w którym oczekiwa-

nia zawodników i kibiców znacząco wzrosły, wzrósł również 

„głód walki” wśród zawodników wszystkich klubów. Tak jak w 

pierwszym dniu i tym razem Klub UKS Samson Marklowice wy-

stawia dziewięciu zawodników, którzy i tym razem zdobywają 

medale. Na drugim miejscu w kategorii Junior 18 Men Right 

75kg uplasował się Rafał Biernacki, również z drugą lokatą na 

podium stanął Tobiasz Pierchała w kategorii Junior 18 Men 

Right +80kg. 

Mało tego, jednym z czynników powodującym tak duże 

zainteresowanie tym wydarzeniem była możliwość kwalifikacji 

do kadry Polski w Mistrzostwach Europy. W każdej z kategorii 

dwa pierwsze miejsca otrzymywały kwalifikacje do Mistrzostw 

Europy. 

Już w maju 2017r. widzimy dwóch zawodników Tobia-
sza Pierchała oraz Rafała Bernackiego z Klubu Samson 
Marklowice reprezentujących Polskę na Mistrzostwach 
Europy!!! 

Kobiety Aktywne 
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Uchwała antysmogowa to regulacja prawna, która 
będzie dotyczyć wszystkich użytkowników kotłów, 
pieców i kominków na paliwo stałe w Śląskiem od 
1 września tego roku. 

Uchwała dotyczy: mieszkańców; osób prowadzących działal-

ność gospodarczą (kotły o mocy do 1 MW); właścicieli budyn-

ków wielorodzinnych; spółdzielnie; wspólnoty; samorządy lokal-

ne. 

Przede wszystkim należy podkreślić, że zakazy i ogranicze-

nia dotyczą całego roku kalendarzowego. Osoba posiadająca 

aktualnie węgiel brunatny, muł węglowy, flotokoncentrat czy 

wilgotne drewno może z niego korzystać wyłącznie do końca 

sierpnia bieżącego roku. 

Osoby planujące wymianę kotła po 1 września 2017 roku 

lub zamierzające wybudować dom, który będzie ogrzewany 

kotłem na paliwo stałe (węgiel lub pellet) a eksploatacja kotła 

nastąpi po 1 września br., muszą zamontować kocioł klasy 5 

(taki, który posiada certyfikat wydany zgodnie z normą PN-EN 

303-5:2012) lub kocioł spełniający wymogi ekoprojektu 

(zgodnie z rozporządzeniem Komisji Europejskiej). Przed tą datą 

nie obowiązują regulacje. Należy jednak mieć na uwadze, że 

kotły wymienione na nowe przed 1 września br., niespełniające 

norm emisyjnych będą mogły być użytkowane maksymalnie 8 

lat (do końca 2025 roku). 

Jeśli Twój kocioł ma więcej niż 10 lat, czas na jego wymianę 

jest do końca 2021 roku (użytkowanie jeszcze przez 4 lata). 

Wymiana musi nastąpić na jeden ze wskazanych kotłów: kocioł 

automatyczny klasy 5 lub spełniający wymogi ekoprojektu, ko-

cioł ręczny klasy 5 lub spełniający wymogi ekoprojektu, kocioł 

zgazowujący drewno klasy 5 lub spełniający wymogi ekoprojek-

tu, lub zastosować inne źródła ciepła, jak ciepło systemowe, 

gaz, pompa ciepła, fotowoltaika, elektrownia wiatrowa itp. 

Ci, którzy dogrzewają dom kominkiem a ten nie spełnia 

wymagań ekoprojektu (spełnianie minimalnych poziomów efek-

tywności energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń dla sezo-

nowych ogrzewa czy pomieszczeń na paliwo stałe), mogą go 

eksploatować wyłącznie do końca roku 2022, a więc jeszcze 

przez 5 lat. Nie oznacza to jednak konieczności wymiany komin-

ka, jeśli zostanie on wyposażony w elektrofiltr (urządzenie redu-

kujące emisję pyłu zgodnie z rozporządzeniem KE dot. ekopro-

jektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń). Niezależnie 

od powyższego od 1 września br. należy zadbać, aby drewno 

stosowane w kominku było suche (tzn. jego wilgotność nie po-

winna przekraczać 20% – można to uzyskać dobrym sezonowa-

niem). 

Uchwała zakazuje spalania biomasy stałej o wilgotności 

powyżej 20%. Biomasa stała jest tu rozumiana jako drewno, 

pellet, słoma itp. Drewno o wilgotności poniżej 20% można 

uzyskać poprzez jego sezonowanie przez okres około dwóch lat. 

Spalanie wilgotnej biomasy prowadzi do znacznej emisji szkodli-

wych dla zdrowia substancji; ponadto jest mniej wydajne ener-

getycznie, gdyż część energii spalania zostaje zużyta na odpa-

rowanie wilgoci. Wilgotnego drewna spala się nawet dwukrotnie 

więcej, co przekłada się na wyższe koszty ogrzewania. Im więk-

sza zawartość wody w drewnie opałowym, tym niższa tempera-

tura spalania, a to oznacza brak całkowitego spalania części 

lotnych – niespalone gazy uciekają przez komin do powietrza, a 

smoła i sadza osadzają się w kominie i na wymienniku kotła, 

obniżając dodatkowo jego sprawność i przyspieszając korozję. 

Sankcje stosowane w przypadku naruszenia postanowień 

uchwały określone zostały w art. 334 Prawa ochrony środowi-

ska, który stanowi, że „kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów 

lub zakazów, określonych w uchwale sejmiku województwa 

przyjętej na podstawie art. 96, podlega karze grzywny”. Zgod-

nie z art. 24 Kodeksu wykroczeń grzywna wynosi od 20 zł do 

5000 zł, przy czym w postępowaniu mandatowym można nało-

żyć grzywnę w wysokości do 500 zł, a jeżeli czyn wyczerpuje 

znamiona wykroczeń określonych w dwóch lub więcej przepi-

sach ustawy 1000 zł (art. 96 Kodeksu postępowania w spra-

wach o wykroczenia). Organem uprawnionym do nakładania 

mandatów na podstawie art. 334 Prawa ochrony środowiska na 

gruncie aktualnego stanu prawnego jest Policja oraz Inspektor 

Ochrony Środowiska. 

Usuwamy azbest 
Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze 
Kuriera Marklowickiego, w ramach RIT Gmina 
Marklowice otrzymała dofinansowanie na wymia-
nę pokryć dachowych zawierających azbest. 

Pod koniec maja została podpisana umowa z Urzędem Mar-

szałkowskim na dofinansowanie powyższego projektu. W kolej-

nym etapie w drodze przetargu zostanie wyłoniony wykonaw-

ca, który będzie realizował wymiany pokryć dachowych na 

wszystkich nieruchomościach zakwalifikowanych do programu. 

Kolejność oraz termin wymiany pokryć dla poszczególnych 

posesji zostaną wpisane w harmonogram prac, ustalony zgod-

nie z sugestiami mieszkańców. Pierwsze wymiany pokryć da-

chowych planowane są wstępnie na początek sierpnia bieżące-

go roku. 

Uchwała antysmogowa — co warto wiedzieć 
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III Turniej Szachowy 
W niedzielę 19.03.2017r. już po raz trzeci, odbył się Turniej 
Szachowy o Puchar Wójta Gminy Marklowice. 

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim, 7 rund z tempem 15 minut 

dla każdego zawodnika. Szachiści rywalizowali w czterech grupach. Katego-

ria wiekowa do 8, 11 i 15 lat oraz grupa OPEN. 

W turnieju wzięło udział 71 szachistów. Najmłodszym uczestnikiem był 

Leon Szymik z Rybnika, który miał 5 lat a najstarszym Rybak Kazimierz z KSz 

Zefir Boguszowice. W kategorii do lat 8 najlepszy okazał się Kubik Bartosz 

MKSz Rybnik, drugie miejsce zajęła Więcek Olga PSSz Pszczyna, a trzecie 

miejsce wywalczyła Wojs Alicja UKS Baszta Wodzisław Śląski, czwarty był 

Szymik Miłosz MKSz Rybnik, piąty Sobik Paweł MKSz Rybnik a szósty Resz-

czyński Szymon UKS Baszta Wodzisław Śląski. 

W kategorii do lat 11 o tytuł najlepszego zawodnika rywalizowało 30 

szachistów, była to najliczniejsza grupa. Zwycięzcą w tej kategorii był Kar-

wacki Piotr SzSON ZAGŁĘBIE Dąbrowa Górnicza, który co roku wyjeżdża z 

marklowickim pucharem. Drugą lokatę uzyskał zawodnik naszego klubu KS 

HETMAN MARKLOWICE Wojciech Grzonka, trzecie miejsce zajął Zaborski 

Igor KS Roszada Żory, czwarty był Szuścik Mateusz KS HETMAN MARKLOWI-

CE, piąty Lubszczyk Piotr KS HETMAN MARKLOWICE, szóste miejsce zajęła 

Mainka Anna z UKS Baszta Wodzisław Śląski. 

W kategorii do lat 15 pierwsze miejsce zajął Gardian Adam KS HETMAN 

Marklowice, na drugim miejscu był zawodnik klubu MKSz Rybnik Oleś Martin, 

na kolejnych miejscach uplasowali się ponownie zawodnicy KS HETMAN 

MARKLOWICE: trzecie miejsce zajął Kotula Paweł, czwarty był Borkowski 

Maciej, piąty Leńczowski Alex, szóste miejsce zajął Wróbel Remigiusz. 

W grupie OPEN o Puchar Wójta Gminy Marklowice rywalizowało 18 zawodni-

ków. Puchar wywalczyła Dziodzio Angelika z klubu MKSz Rybnik, drugie 

miejsce zajął zawodnik naszego klubu KS HETMAN MARKLOWICE Skwar-

czyński Marcin, na trzecim miejscu był Janiszewski Maciej KS DORS Ruda 

Śląska. 

Zwycięzcy w każdej grupie wiekowej otrzymali puchary, medale, dyplomy 

oraz nagrody rzeczowe.  W grupie OPEN za zdobycie miejsca na podium były 

nagrody finansowe. Każdy uczestnik turnieju otrzymał słodki poczęstunek 

oraz pamiątkowy gadżet szachowy.  

Turniej został zorganizowany przy współpracy KLUBU SPORTOWEGO 

HETMAN MARKLOWICE, URZĘDU GMINY MARKLOWICE, GMINNEGO ZAKŁA-

DU GOSPODARKI KOMUNALNEJ oraz przy wsparciu: P&C CENTERGUM MAR-

KLOWICE, SYSTEM BAROSZ-GWIMET Sp. z o.o., STOWARZYSZENIE "RAZEM 

NA SZYBIKU" WODZISŁAW ŚL., MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W RADLINIE, 

WRÓBEL MARTA - HANDEL HURTOWY ART. PRZEMYSŁOWYCH, SKLEP ZA-

BAWKOWY NAPIÓRKOWSCY - RADLIN. 

Z prac Rady Gminy 
 

XXVI Sesja Rady Gminy Marklowice  
30 marca 2017 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 przyjęcia "Sprawozdania Finansowego z In-

stytucji Kultury za 2016 rok"  

 przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Marklowice 

w 2017 r.  

 zmiany uchwały Nr XXXII/180/09 Rady Gminy 

Marklowice z dnia 20 kwietnia 2009 r. z póź-

niejszymi zmianami 

 dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjum do nowego ustroju szkolnego  

 zmiany uchwały Nr XXV/141/17 z dnia 

2 marca 2017 roku w sprawie określenia kry-

teriów na drugim etapie postępowania rekru-

tacyjnego do Przedszkola Akademia Wyobraź-

ni prowadzonego przez Gminę Marklowice 

oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2017 

rok 

 

XXVII Sesja Rady Gminy Marklowice  
27 kwietnia 2017 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 

 poparcia Apelu środowisk samorządowych z 

dnia 16 marca 2017 roku dotyczącego samo-

rządności terytorialnej w Polsce oraz przyjęcia 

Karty Samorządności 

 

XXVIII Sesja Rady Gminy Marklowice  
23 maja 2017 roku 

Nadzwyczajna sesja Rady Gminy w sprawie no-

wego budynku OSP 

 

XXIX Sesja Rady Gminy Marklowice  
8 czerwca 2017 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 

 rozpatrzenia i zatwierdzenia „Sprawozdania 

Wójta Gminy Marklowice z wykonania budże-

tu Gminy Marklowice za 2016 rok oraz 

„Sprawozdania Finansowego Gminy Marklowi-

ce za 2016 rok” 

 udzielenia Wójtowi Gminy Marklowice absolu-

torium z tytułu wykonania budżetu za 2016 

rok 

 przekazania sŕodków finansowych dla Policji 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiąz-

ku przetargowego trybu zawarcia umowy na 

najem nieruchomości gruntowej, stanowiącej 

własność Gminy Marklowice 

12 



 

Kurier Marklowicki nr 106 

XIII Turniej Tenisa Stołowego 
W sobotę 22 kwietnia na sali gimnastycznej marklowic-

kiego Gimnazjum zgromadzili się sympatycy, tenisa stoło-
wego. Rozegrano turniej, który skierowany był wyłącznie 
do tenisistów-amatorów, nie biorących udziału w rozgryw-
kach ligowych. 

Cały turniej podzielony był na kategorie wiekowe. W sobotni poranek 

jako pierwsi zmierzyli się najmłodsi. W tej grupie dało się zauważyć spore 

zainteresowanie. Już gorzej liczebnie wypadła grupa gimnazjalistów. „Za 

taki stan odpowiada długa przerwa w nauce jaką miały młodsze klasy z 

racji odbywających się w gimnazjum egzaminów trzecioklasistów. Młodzież 

z młodszych klas w mury szkoły po świątecznej przerwie wróciła dopiero 24 

kwietnia.” - komentuje Pani Aleksandra Pustołka – prowadząca zawody. 

W tegorocznym turnieju wzięło udział 73 uczestników, w zdecydowanej 

większości byli to mężczyźni. Najlepszą frekwencję odnotowała grupa z 

rocznika 2001-2003. Oprócz uczestników z Marklowic, byli również zawod-

nicy z pobliskich Świerklan, Wodzisławia, Jastrzębia Zdroju, Gorzyc, Orze-

sza, Kalet a także rodzina spod Tarnowskich Gór. 

Turniej odbywający się od 13 lat cieszy się coraz większym uznaniem, 

co potwierdzają uczestnicy, chwaląc organizację i atmosferę zawodów. 

Dekoracji wygranych i wręczenia ufundowanych przez Gminę upominków, 

dokonał Zastępca Wójta Gminy Marklowice – Piotr Galus, który również 

aktywnie włączył się w turniej, sędziując zawodnikom. 

Z prac Rady Gminy 
 

...ciąg dalszy ze strony 12 

 wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiąz-

ku przetargowego trybu zawarcia umowy na 

najem lokalu użytkowego, stanowiącego wła-

sność Gminy Marklowice 

 stwierdzenia przekształcenia szesćioletnich 

szkół podstawowych w osḿioletnie szkoły 

podstawowe 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2017 

rok 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Marklowice na lata 2017-2023 

APLAUZ kibicuje 
Seniorki grupy "Aplauz Marklowice" 
miały przyjemność kibicować zawod-
nikom w ich zmaganiach. 

We wtorek 18 kwietnia o godzinie 18:00 

drużyna "Jastrzębskiego Węgla" podjęła w ja-

strzębskiej Hali Widowiskowo-Sportowej zespół 

wicemistrza Polski, Asseco Resovię Rzeszów. 

Było to pierwsze z dwóch spotkań o brązowy 

medal play off PlusLigi. 

Cheerleaderki miały kilka wejść prezentując 

się w układach POM-POM. Przed każdym wej-

ściem dziewczyny były zapowiadane a ponie-

waż mecz był transmitowany przez Polsat 

Sport, można powiedzieć, że wykonały kawał 

dobrej roboty również dla promocji Marklowic. 

Siatkarze z Jastrzębia postawili pierwszy 

krok w walce o brąz, wygrywając 3:1 na wła-

snej hali. 

Miło nam poinformować, iż wzo-
rem lat ubiegłych nasza placów-
ka zajęła I miejsce wśród biblio-
tek publicznych powiatu wodzi-
sławskiego w tzw. agregato-
wym indeksie aktywności w 
2016 roku. 

Oceniając biblioteki brano pod uwagę 

liczbę czytelników, liczbę wypożyczeń, 

oraz liczbę zakupionych książek w przeli-

czeniu na 100 mieszkańców gminy. 

Dziękujemy władzom samorządowym 

za troskę i dbałość o rozwój czytelnictwa 

na terenie Marklowic poprzez zapewnie-

nie nam odpowiednich środków finanso-

wych na zakup nowości wydawniczych. 

Ale największe podziękowania należą się 

Wam - drodzy czytelnicy - użytkownicy 

biblioteki, za to, że chętnie i licznie ko-

rzystacie z naszych usług. Ze swej strony 

zapewniamy, iż naszym staraniem będzie 

troska o zapewnienie Wam jak najlepszej 

oferty nowości rynku wydawniczego oraz 

profesjonalna obsługa, a tym samym 

utrzymanie się nadal na wysokiej pozycji 

w gronie bibliotek publicznych. 

Nasza Biblioteka najlepsza w powiecie 
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Tworzenie różnych sytuacji edukacyjnych w spo-
sób niezwykły i twórczy pozwala uzyskać zainte-
resowanie dziecka i chęć  jego aktywnego uczest-
nictwa w procesie edukacji przedszkolnej a tym 
samym w procesie odkrywania siebie i Świata. 

25 kwietnia dzieci 5 letnie uczestniczyły w  Rew ii mu-

zycznej Piękna i Bestia w Teatrze Ziemi Rybnickiej. Widowisko 

teatralne na dużej scenie jest niesamowitym przeżyciem dla 

małego widza tym bardziej, że i ich udział na scenie też został 

zaplanowany przez aktorów Teatru Edukacji we Wrocławiu. 

Wyjazd do teatru ufundowała dzieciom Rada Rodziców Przed-

szkola Akademia Wyobraźni.  

24 kwietnia nasza placówka gościła Akademię Judo 

Kids z Wodzisławia Śl., która zaprosiła wszystkich na lekcję ju-

do. Grupę prowadzi Sandra Pniak, utytułowana mistrzyni ju-

jitsu. Było sportowo, walecznie i nawet ekstremalnie. Grupa 

młodych judoków wywarła ogromne wrażenie na przedszkola-

kach. Zainteresowanie było tak ogromne, że było wielu chęt-

nych  do udziału w różnych ćwiczeniach pod okiem profesjonali-

stów. 

27 kwietnia w  ramach Dnia Hymnu gościliśmy w  

przedszkolu Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Wodzisławskiej 

"VLADISLAVIA" –  było bardzo swojsko, regionalnie, kolorowo i 

barwnie. Wszystkie dzieci miały okazję  w partnerstwie artystów 

zatańczyć i pośpiewać – po naszemu  i wychodziło im to bardzo 

dobrze. 

9 maja w  przedszkolu odbyły się dni otwarte dla no-

wych  dzieci, które rozpoczną edukację przedszkolną we wrze-

śniu 2017r. Zainteresowanie było ogromne i wszystkie grupy 

wiekowe w przedszkolu  miały w tym dniu nowych kolegów. 

Oprócz pokazowych zajęć wychowawczo dydaktycznych zapro-

ponowano gościom wspólne zabawy integracyjne.    

Przedszkole Akademia Wyobraźni w Marklowicach po raz 

kolejny przyjęła wyzwanie do  uczestnictwa w III Ogólnopol-

skim Maratonie Przedszkolaków - Sprintem do maratonu. Bieg 

odbył się 10 maja 2017r. podczas Dnia Optymisty, uzyskując 

tym samym miano Optymistycznego Maratonu. Celem biegu 

było propagowanie aktywnego stylu życia. Do biegu na dystan-

sie 200 metrów stanęło  dziewięć grup przedszkolnych. Młodzi 

uczestnicy w wieku od 3 lat do prawie 7 lat  wraz z wychowaw-

cami i pionem kierowniczym, pokonali w sumie dystans 

42.400m. W biegu wystartowało 202 zawodników i 10 nauczy-

cieli wraz z dyrektorem placówki i tyleż samo dobiegło do mety. 

Patrząc na ubiegły rok i w tym roku minimalnie przekroczyliśmy 

dystans samego maratonu, czyli 42.195m. Jesteśmy placówką 

promującą zdrowie, dlatego dzieci przyzwyczajone są do aktyw-

nego trybu życia i chętnie podejmują różne wyzwania sportowe.  

Profesjonalna organizacja i oprawa biegu zadziwiła społeczność 

lokalną, która kolejny raz podziwiała zmagania naszych zawod-

ników mimo pochmurnej i chłodnej  aury. Wszystkie działania 

wykonano zgodnie z regulaminem projektu a sam pomysł warty 

jest  propagowania w następnych latach szkolnych.  

18 maja 62 dzieci 6l. zw iedziło Szkołę Podstawową 

Nr 1 w Marklowicach. Uczestniczyli wraz ze starszymi kolegami 

w różnych lekcjach i wykonywali prace plastyczne w świetlicy 

szkolnej. Pierwsze zetknięcie ze szkołą podstawową wypadło 

bardzo pomyślnie i wszystkie dzieci wróciły bardzo zadowolone.  

23 maja  pięć tanecznych grup przedszkolnych wzię-

ło udział w XV Regionalnym Przeglądzie Przedszkolnych Grup  

Tanecznych „Roztańczone Pantofelki”. Nasz zespół - Kapelusze 

zdobył III miejsce w kategorii taniec, a zespół –Magia Rytmów 

–Wyróżnienie w tej samej kategorii.  Poziom festiwalu był bar-

dzo wysoki, a  przed nami uplasowały się dwa zespoły pracują-

ce pod okiem fachowców zrzeszone w domach kultury. Gratulu-

jemy osiągnięć artystycznych naszym wychowankom. 

24 maja odbyło się coroczne spotkanie środow isko-

we „Mama, Tata i Ja”. Przygotowano, wiele atrakcji, które już w 

poprzednich latach cieszyły się dużym powodzeniem, a z nowo-

ści: grupa animacyjna Zakładu Poprawczego i Schroniska dla 

Nieletnich w Raciborzu, pod opieką nauczyciela pedagoga Mał-

gorzaty Jandy prowadziła zabawy dla dzieci, malowanie twarzy, 

puszczanie baniek i pokazy chodzenia na szczudłach. Na par-

king przedszkola, do dyspozycji dzieci, przyjechały dwa samo-

chody terenowe, które załatwiła dla nas nasza firma ubezpie-

czeniowa INFOSAFE, które również cieszyły się dużym zaintere-

sowaniem, głównie wśród chłopców. Było pogodnie, rodzinnie, 

wesoło, zabawowo i integracyjnie.   

Maj to również okres wycieczek krajoznawczych i 

rekreacyjnych, które odbywają się między w/w terminami. Miej-

sca wybrano skrupulatnie i dostosowano do możliwości percep-

cyjnych dzieci, by sprawiały dzieciom radość, dały  możliwość 

czynnego wypoczynku i szansę poznania pięknych zakątków 

naszej ojczyzny. W tym roku szkolnym dzieci były w: Wielkim 

Świecie Techniki w Ostrawie, w Parku Rozrywki w Inwałdzie, w 

Parku Linowym „Leśna Niespodzianka”, w Parku Dinozaurów 

Dinolandia w Inwałdzie i Chlebowej Chacie w Brennej.  

W Przedszkolu Akademia Wyobraźni nudzić się nie można   
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CODA wraca z Grand Prix 
16 maja 2017 r. odbyło się podsumowanie Mło-
dzieżowego Festiwalu Muzycznego organizowa-
nego pod honorowym patronatem starosty po-
wiatu rybnickiego w Czerwionce – Leszczynach. 

Wśród laureatów znalazł się zespół wokalny Coda, który 

otrzymał nagrodę specjalną i był jedynym nagrodzonym zespo-

łem gimnazjalnym. Dodatkowo nagrody zdobyli soliści: Karol 

Wasilewski – nagroda I stopnia oraz Kinga Kocztorz  - nagroda 

III stopnia. Do konkursu wszystkich uczestników przygotowy-

wała p. Ewa Skupień. Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-

sów. 

„Pokaż mi swojego bzika” 
Pod tak kontrowersyjnym hasłem 12 kwietnia w 
gimnazjum odbyła się niezwykła impreza, pod-
czas której ponad 50 uczniów prezentowało swo-
je pasje, hobby, kolekcje, ulubione zwierzątka. 

Na szkolnych korytarzach roiło się od mistrzów Polski w 

tańcach, szachach, szermierce, taekwondo, siłowaniu na ręce. 

Jedni grali na gitarach, inni na ukulele, jeszcze inni uczyli kore-

ańskiego. Można było podziwiać techniki rysunku, kolekcje 

robotów, pokemonów, traktorów, odznak,  tych którzy malują, 

ćwiczą na hulajnogach i deskorolkach. Na górnych korytarzach 

uczniowie prezentowali swoich pupili: papugi, chomiki, szczury, 

susły, nutrie, nawet  pająki i krocionogi. Atrakcji było tyle, że 

zapierało dech w piersiach. Było to niezwykłe przeżycie i cieka-

we doświadczenie, które pokazało, że nasza młodzież ma wiele 

pasji i zainteresowań. Pomysłodawcą imprezy była pani Sylwia 

Habram-Stolarek. 

Wyjazd do ZOO w Ostravie 
23 maja uczniowie gimnazjum (w sumie 150 osób) uczestni-
czyło w wycieczce do ZOO w Ostravie. 

Wyjazd odbył się w ramach działania VIII projektu „Wspólnie poznajemy 

świat”. Korzystając z przepięknej pogody polscy uczniowie wspólnie ze swoi-

mi kolegami ze Stonavy spacerowali po ogrodzie w Ostravie i poznawali różne 

gatunki zwierząt. Karmienie lemurów przyciągnęło wielu zainteresowanych, 

ale szczególną oglądalnością cieszyły się okazy drapieżne i największe czyli 

słonie, hipopotamy i żyrafy. Uczniowie w trakcie zwiedzania wypełniali karty 

pracy i odpoczywali na świeżym powietrzu. Wyjazd ten miał być alternatywą 

dla bezowocnego siedzenia przed komputerem, miał pokazać, że nauki przy-

rodnicze mogą być ciekawe i przyjemne dla każdego. Wycieczka była bezpłat-

na dla uczniów, a jej organizatorem była pani dyrektor Halina Winkler. 

Herby Powiatu Wodzisławskiego 
Uczniowie z marklowickiego Gimnazjum wzięli udział w zaję-
ciach łączących historię powiatu z atrakcyjnymi warsztatami 
plastycznymi. 

Młodzież pod okiem dyplomowanego artysty malarza Marcina 
Uliarczyka, twórczo wykonywała herby Powiatu Wodzisławskiego w 
postaci witraży papierowych. 

Zajęcia artystyczne odbyły się pod nazwą „Odkrywanie historii – 
Herby Powiatu Wodzisławskiego” - jest to kolejny projekt, organizo-
wany przez Fundację Akademia Rozwoju Kreatywnego z Marklowic. 
Na zakończenie projektu planuje się wernisaż arcydzieł młodych ludzi, 
który odbędzie się w Muzeum Wodzisławskim z udziałem mieszkań-
ców powiatu wodzisławskiego. 
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Uśmiech dziecka na 
Dzień Dziecka! 
W czwartek 1 czerwca w Szkole Podstawowej nr 
1 odbył się po raz kolejny festyn rodzinny. Sale 
szkolne, boisko, parking stały się miejscem 
wspólnej zabawy. 

Słoneczna pogoda sprzyjała wszystkim, którzy tego dnia 

zechcieli odwiedzić szkołę. Dla nich przygotowano wiele atrak-

cji: występy zespołu wokalnego i gitarowego, zabawy sportowe 

dla rodziców i uczniów klas V – VI, tor przeszkód dla najmłod-

szych, rowerowe miasteczko, bańki mydlane. 

Dużym powodzeniem, jak co roku, cieszyły się stoiska: 

malowanie twarzy, zabawy  plastyczne: papierowe zwierzaki 

czy lepimy z gliny. Maluchy szalały w krainie zabaw na antreso-

li, na dmuchanej zjeżdżalni i w basenie z piłeczkami. Atrakcje 

te ufundowała Rada Rodziców naszej szkoły. Można było także 

podziwiać nowoczesny wóz straży pożarnej, a także żużlowy 

motor i akcesoria do speedwaya. 

Ogromne emocje na zakończenie festynu wzbudził rozegra-

ny mecz piłki nożnej – uczniowie kontra tatusiowie. Uśmiech-

nięte buzie dzieci najlepiej świadczyły o udanej zabawie. Do-

datkowo dzięki ogromnemu zaangażowaniu rodziców wszyscy 

skorzystali ze specjalnie przygotowanego na tę imprezę bufetu. 

W festyn zaangażował  się również Urząd Gminy Marklowice 

poprzez organizację bezpłatnych badań.  

„Zdrowo jem, więcej 
wiem!” 
Uczniowie klas II – III SP1 w tym roku szkolnym 
biorą udział w projekcie „Zdrowo jem, więcej 
wiem!” prowadzonego przez fundację Banku 
Ochrony Środowiska.  

Do trzeciego etapu wiosennego przystąpiła klasa II a, III b 

oraz III c. Zadań w tym etapie było bardzo dużo, bo aż dzie-

więć. 

Główne zadania tego etapu to: 

Zadanie 1. 1: Jesteśmy aktywni jak mieszkańcy Turkusowej 

Planety – znaczenie sportu. Zadanie 1. 2: Strefa aktywności - 

stwórzcie własną grę zespołową. Zadanie 1. 3: Klasowy ogró-

dek ziołowy – obserwacja wzrostu roślin. Zadanie 1. 4: Promo-

cja podjętych działań w szkole. Zadanie 1. 5: Wychowanie 

fizyczne – ważna lekcja. Zadanie 2.1: Co powinny jeść dzieci? 

Piramida Zdrowia. Zadanie 2.2: Gra planszowa o Piramidzie 

Zdrowia. Zadanie 2.3: Promocja podjętych działań w szkole. 

Zadanie 2.4: Nowa Piramida Zdrowia.  

Pomimo tego, że zadań i pracy związanych z realizacją pro-

gramu było sporo wszyscy bawili się doskonale. 

Sukcesy uczniów SP1 
12 kwietnia uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w XIV Powiatowym Konkursie Języka Angielskie-
go pod patronatem Powiatowego Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim. 

Naszą szkołę reprezentowali: Piotr Lubszczyk, Iga Gruszka, 

Alicja Sterańczak. Uczeń klasy 4 Piotr Lubszczyk zajął I miejsce 

w kategorii klas czwartych. 

21 kwietnia odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny, w 

którym I miejsce zdobyła Paulina Capłap z klasy III c. Paulina 

reprezentowała nas również w Powiatowym Konkursie Ortogra-

ficznym w Gorzycach. 

30 maja 2017 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Marklowi-

cach odbył się gminny konkurs języka angielskiego „English is 

fun” dla uczniów klas I-III. Uczniowie naszej szkoły świetnie 

się spisali i zajęli czołowe miejsca. W kategorii klas drugich 

Kacper Durczok zajął I miejsce, Emilia Goryszewska II miejsce, 

a Maja Cebo miejsce III. W kategorii klas trzecich I miejsce ex 

aequo zajęli Paulina Capłap i Jakub Chmiel. Artur Fojcik zdobył 

miejsce II. 

Młody Obywatel 
W marcu 2017 roku Gimnazjum w Marklowicach 
przystąpiło do realizacji ogólnopolskiego progra-
mu Młody Obywatel ogłoszonego przez Centrum 
Edukacji Obywatelskiej. 

Do programu zgłosiło się 19 uczniów, którzy aktywnie 

uczestniczą w życiu naszej gminy. W ramach programu mło-

dzież odbyła kilka lekcji dotyczących samorządu lokalnego, 

uczestniczyła w grze terenowej w naszej miejscowości, prze-

prowadziła sondaże z mieszkańcami oraz odbyła interesujące 

spotkanie z wójtem gminy Panem Tadeuszem Chrószczem. 

Na spotkaniu pan Wójt przybliżył uczniom historię naszej 

gminy, opowiedział o planowanych inwestycjach, odpowiedział 

na wiele pytań. 19 maja uczniowie pod kierunkiem trenera z 

Warszawy uczyli się, jak zaplanować dzień otwarty w Urzędzie 

Gminy i jak stworzyć grę terenową. Dalsze szkolenia przed 

nimi. 
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Święto Szkoły w SP2 
Dnia 11 maja 2017r. nasza społeczność obchodziła Święto 
Szkoły, ponieważ tego dnia 12 lat temu placówka przyjęła 
imię Kornela Makuszyńskiego. 

Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem hymnu Polski i hym-

nu szkoły. Następnie uczniowie klasy II i III przybliżyli sylwetkę patrona 

szkoły, przedstawiając również dzieła jakie napisał. Uatrakcyjnieniem świą-

tecznego dnia było poznanie jednego z bohaterów książek Kornela Maku-

szyńskiego - Koziołka Matołka, który przeprowadził konkurs znajomości życia 

i twórczości autora. Wszyscy uczniowie wykazali się ogromną wiedzą, uzy-

skując tym samym pierwsze miejsce. Po powrocie do klas czekał na dzieci 

słodki poczęstunek, a częścią końcową świętowania były wspólne zabawy 

i gry na placu zabaw oraz boisku szkolnym. 

Dzień Dziecka w „Dwójce” 
Jak co roku w naszej szkole świętowaliśmy Dzień Dziecka. 
Z tej okazji kadra pedagogiczna wraz z Radą Rodziców przy-
gotowała dla naszych uczniów wiele atrakcji. 

Jedną z niespodzianek była wizyta pana Aleksandra Kądzieli - mistrza 

rzemiosła, który przeprowadził w naszej szkole warsztaty tapicerowania. 

W trakcie warsztatów zadaniem każdej z klas było tapicerowanie pufa 

i ozdobienie go własnoręcznie wykonanymi przez uczniów guzikami. Pozosta-

łą część dnia dzieci spędziły aktywnie na świeżym powietrzu uczestnicząc 

w zawodach sportowych. Oczywiście nie zabrakło również słodkich poczę-

stunków i prezentów. 

Wycieczka w Góry 
Opawskie 
10 kwietnia 2017 roku chętni ucznio-
wie SP2 wraz z opiekunami wyjechali 
na 3-dniową wycieczkę do Domu 
Wczasów Dziecięcych, „Karolinka” 
w Jarnołtówku. 

Mimo krótkiego pobytu uczniowie mieli wiele 

atrakcji tj.: poznanie legend Gór Opawskich , 

wizyta w Zarządzie Parku Krajobrazowego Gór 

Opawskich, zajęcia z pierwszej pomocy przedme-

dycznej, wycieczka do Polanicy – Zdrój, zajęcia 

sportowe, ognisko, dyskoteka. W czasie wyciecz-

ki dopisała zarówno pogoda, jak i humory uczest-

ników. 

Pasowanie na 
czytelnika 
W poniedziałek 29 maja 2017r. w SP2 
miała miejsce uroczystość pasowania 
na czytelnika biblioteki szkolnej 
uczniów klasy I. 

Celem wydarzenia było zmotywowanie naj-

młodszych uczniów do korzystania z biblioteki 

szkolnej. Na tę okazję klasa III przygotowała 

krótką inscenizację o czytaniu książek. Ponadto 

dzieci dowiedziały się jak należy dbać o książki 

i czego nie wolno robić podczas czytania. 

Po rozmowie nastąpiło pasowanie na czytelni-

ka. Uczniowie na pamiątkę tego wydarzenia 

otrzymali dyplom i własnoręcznie wykonaną 

przez klasę III imienną zakładkę do książki. Na 

zakończenie dzieci samodzielnie wypożyczyły 

pierwsze książeczki. 
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W dniu 30.05. 2017 roku odbył 
się w ,,dwójce” ostatni w tym 
roku szkolnym konkurs. Był to 
Gminny Konkurs Języka Angiel-
skiego. 

Laureatami konkursu zostali: I miej-

sce klasa I – Dominik Słowik, Ryszard 

Rurarz, klasa II – I miejsce – Kacper 

Durczok, II miejsce – Emilia Goryszew-

ska, III miejsce – Maja Cebo, klasa III – 

I miejsce Jakub Chmiel, II miejsce – Pau-

lina Capłap, III miejsce – Artur Fojcik. W 

ostatnich tygodniach odbył się również 

Gminne Konkursy: Ortograficzny i Recy-

tatorski. Oto laureaci: Gminny Konkurs 

Recytatorski: w kategorii klas I – I miej-

sce – Ryszard Rurarz , II miejsce – Nata-

lia Mańka, III miejsce –Karol Kutak, w 

kategorii klas drugich : I miejsce – Maria 

Konieczny, II miejsce – Szymon Czapla, 

III miejsce – Karolina Stronczek, w kate-

gorii klas trzecich: I miejsce – Zofia 

Brychcy, II miejsce – Patrycja Piecho-

czek, III miejsce – Dominika Zając. 

Gminny Konkurs Ortograficzny: I miejsce 

– Capłap Paulina, II miejsce – Piechoczk 

Patrycja, III miejsce – Zofia Brychcy. 

Spotkanie 
z Mamą i Tatą 
23 i 24 maja 2017r. uczniowie SP2 go-
ścili swoich rodziców na uroczystym 
spotkaniu z okazji Dnia Mamy i Taty. 

Dzieci zaprezentowały bogaty program arty-

styczny. Były wiersze, inscenizacje, piosenki, 

tańce oraz słodki poczęstunek. Nie zabrakło rów-

nież koncertu, czyli gry na gitarze, organach, 

dzwonkach i fletach. Na zakończenie dzieci złoży-

ły swoim rodzicom życzenia, wręczyły upominek 

oraz wspólnie zaśpiewały ,,Sto lat”. 

Laureaci Konkursów w SP2 

Taka niedziela! 
To niedzielne popołudnie (14.05.2017 r.), można zdecydo-
wanie zaliczyć do wyjątkowo udanych. Zarówno marklowic-
kie rodziny, jak i goście odwiedzający Marklowice w tym 
dniu mogli cieszyć się słoneczną pogodą podczas odpustu 
parafialnego. 

Oprócz tradycyjnych kramików, dzieci mogły spożytkować energię na 

karuzelach, zaś na Słonecznej Wyspie, dorośli mieli okazję zaczerpnąć odro-

binę relaksu podczas spektaklu kabaretowego, przedstawiającego humory-

styczne scenki osadzone w latach dwudziestych. Nasze centrum rekreacji 

zatętniło życiem po zimowym przestoju. Mamy nadzieję, że ta tendencja się 

utrzyma, oczywiście zapraszamy do wypoczynku na Słonecznej Wyspie. 
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Do połowy lipca br. w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej można podziwiać kolejną wystawę fotogra-
ficzną mieszkańca naszej gminy Mariana Miełka. 

Wystawa jest zatytułowana „Ocalić od zapomnienia – stara 

kopalnia” i stanowi subiektywny dokument z tego, co pozostało 

po dawnej kopalni „Ignacy” w pobliskim Niewiadomiu. Powsta-

ła w 1792 r. jako kopalnia węgla kamiennego „Hojm”, później 

w 1936 r. przemianowana na „Ignacy”, zakończyła swą pracę 

w 1995 r. Od tego momentu rozpoczęła się ciągła degradacja 

pozostawionego po kopalni majątku, dziedzictwa naszych 

przodków. Marian Miełek trafił na teren kopalni ze swoim apa-

ratem fotograficznym w momencie jej największego zniszcze-

nia, by udokumentować to, co zostało do uratowania. 

Sam artysta mówi, iż 

dołożył swoimi fotogra-

fiami małą cegiełkę w 

ogrom pracy, jaki został 

wykonany by następne 

pokolenie mogły podzi-

wiać to, co pozostało 

po naszych ojcach, 

dziadkach i pradziad-

kach, by „ocalić od za-

pomnienia starą kopal-

nię”. Obecnie zabytko-

wa Kopalnia „Ignacy” 

znajduje się na szlaku zabytków techniki Górnego Śląska i od-

bywa się tu wiele wydarzeń, m.im. Industriada”. 

Ocalić od zapomnienia 
- stara kopalnia 

 80 lat 

Aniela Turek 
Amalia Sobik 
Stanisława Mandrela 
Maria Mężyk 
Helena Stencel 
Litandra Piechaczek 
Amalia Strączek 
Helmut Firla 

85 lat 

Agnieszka Skupień 
Alfred Kosider 
Franciszek Kuśka 
Małgorzata Salamon 
Stefan Czubkowski 
Teresa Kozielska 
Róża Junak 
 

90 lat 

Anna Zniszczoł 
 
 
 
 
 
 
 

50-lecie ślubu 

Edyta i Michał Musiolik 
Maria i Jan Jamróz 

Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

„Sentymentalna podróż” 
Wiersz Anny Nowak 

Pamiętam Marklowice z mych dziecięcych lat. 

Czasem widzę w snach ten odległy świat. 

Pamiętam rżenie koni na zielonej trawie 

i gęganie gęsi na pobliskim stawie. 

Pamiętam drogę błotnistą po ulewnym deszczu 

i dzieci taplające się w błocie 

i ludzi odpoczywających na miedzach, 

po ciężkiej w polu robocie. 

Pamiętam piesze "procesje" ludzi do kościoła, 

odświętnie ubranych, czasem jadących "na kołach". 

Zaś zimą babcie otulone chustami 

i dzieci biegające po drodze z sankami. 

Na pobliskich górkach, 

na sankach radośnie, 

jeździliśmy do zmroku, 

nie myśląc o wiośnie. 

I był sklepik "U MAMULKI" 

z czerwoną oranżadą, "lizokami - kogutkami" 

i w szklanych słojach, 

kolorowymi cukierkami. 

Dziś w Marklowicach piękne, nowe domy. 

Drogi asfaltowe wiją się między nimi, 

niby nitki oplatają pola i łąki, 

na którymi nadal śpiewają skowronki. 

Pod kościołem - karety, ale już nie konne. 

Maszyny mechaniczne a w nich damy wonne. 

Rozrywki dziś też inne, niż pierza "szkubanie". 

W parku na Wyspie, bawią się panowie i panie. 

Jest nasza gmina piękna. 

Gimnazjum, przedszkole, 

apteka, biblioteka, 

w ogrodach pergole. 

Sklepów co nie miara, 

różne w nich towary 

i kupisz w nich co zechcesz, 

brakuje tylko czerwonej oranżady. 

I gdy tak niekiedy dumam, 

że mam powody do radości, 

to czasem tęsknię za Marklowicami 

- wioską z mojej młodości. 

W kwietniu, maju i czerwcu 2017 r. swoje jubileusze obchodzą: 
Nasi Jubilaci 
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Już po raz trzeci mieliśmy oka-
zję spotkać się na Parafiadzie. 
Wzorem lat ubiegłych i tego-
roczna Parafiada odbyła się pod 
hasłem: „Postaw na rodzinę”. 

Cel przyświecał nam szczytny! 

W ubiegłym roku udało nam się wybu-

dować studnię w kameruńskiej wiosce a 

w tym roku włączamy się w akcję chary-

tatywną Caritas "Rodzina Rodzinie", czyli 

pomocy poszkodowanym w konflikcie 

syryjskim. Wystarczy 510 zł przez 6 mie-

sięcy aby jedna z rodzin mogła żyć na 

normalnym poziomie. 

Parafiada rozpoczęła się już 10 

czerwca, meczem pomiędzy grupami 

ministrantów z obu marklowickich para-

fii, a także meczem pomiędzy parafiami. 

Ministranci z parafii św. Stanisława roz-

gromili ministrantów z parafii NNMP 6:0. 

Zaś mecz pomiędzy parafiami zakończył 

się 7:2 dla Dolanku i tym samym Puchar 

Parafiady po dwóch latach przeszedł do 

Parafii Św. Stanisława. Najlepszym za-

wodnikiem meczu okazał się ks. Janusz 

Jojko broniący bramki. W meczach wziął 

udział międzynarodowy sędzia Krzysztof 

Myrmus ze Skoczowa. 

11 czerwca na Słonecznej Wyspie 

miało miejsce centralne wydarzenie Pa-

rafiady, czyli festyn. Dzięki Bożej opatrz-

ności pogoda dopisała! Jak zawsze było 

dużo muzyki, humoru i zdrowej rywaliza-

cji. Nie zabrakło także szczypty hazardu i 

testu na znajomość Pisma Świętego. 

Można było wziąć udział w Biegu Sama-

rytańskim, Loterii Rogalikowej, było Koło 

Radości, Konkurs Wodny, wspólne tańce 

i opowiadanie wiców. 

Na scenie zagościli: jak zawsze - 

nasze uzdolnione Dzieci Maryi, Chór 

Spójnia no i gwiazda wieczoru zespół 

niemaGotu. Zaśpiewaliśmy wspólnie 

hymn Światowych Dni Młodzieży w Kra-

kowie "Błogosławieni Miłosierni" a także 

„Hymn Parafiady”. 

Oprócz zbieranych środków za pomo-

cą loterii czy ze sprzedaży słodkości, 

rozprowadzano również 10-złotowe ce-

giełki. Wszystko po to, by wspomóc Sy-

ryjskie rodziny. „Pieniądze są zliczane, 

może uda nam się wesprzeć nawet kilka 

rodzin” - komentuje Jacek Pawelec – 

jeden z organizatorów Parafiady. 

Na zakończenie, tradycyjnie wypusz-

czono 200 baloników z intencjami do 

nieba. 

Wielkie święto marklowickich parafii! 
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